Liste fur

. gultig far
Schuljahr 25/26

Jahrgang 8

Blcherliste Jahrgang 8

Die folgenden Bucher kdnnen tber die Schule ausgeliehen werden. Blcher, die selbst anzuschaffen
sind, werden gesondert am Ende der Biicherliste ausgewiesen.

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Prisma Naturwissenschaften 2 Naturwissenschaften Klett 978-3-12-069010-8 30,95 €
D/urchblick Gesellschaftslehre Gesellschaftslehre Westermann 978-3-14-160016-2 32,50 €
7/8

Einblicke Wirtschaft AWT Klett 978-3-12-103560-1 39,95 €
Das Kursbuch Religion 2 Religion Westermann 978-3-425-07826-7 29,00 €

Zusatzlich werden pro Wahlbereich die Bucher der jeweiligen Auswahl bendétigt. Pro Wahlbereich kann
genau eine Option gewahlt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen
werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bicher fir einen Wahlbereich in der Liste der

selbst anzuschaffenden Blicher.

Eng“SCh - optional

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
G-Kurs

Qlcj)g)ng Hill Gate Textbook 4 Basic 4 (G- Englisch  Westermann 978-3-425-14604-1 29,95 €
E-Kurs

Notting Hill Gate Textbook 4 (E-Kurs) Englisch  Westermann 978-3-425-14004-9 29,95 €
Sonderpéadagogischer Unterstitzungsbedarf Lernen

Qo:g)ng Hill Gate Textbook 4 Basic 4 (G- Englisch  Westermann 978-3-425-14604-1 29,95 €

u

2. Fremdsprache -opiional

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Spanisch

Que pasa 2 Spanisch Westermann 978-3-425-16102-0 27,95 €
Franzo6sisch

tous ensemble 3 Franzésisch  Klett 978-3-12-623626-3 27,25 €
Deutsch - optional

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Standard

D wie Deutsch, Lizenz fur das iPad, Deutsch  Cornelsen 978-3-406-80223-2 0,00 €

Ausgabe im Unterricht
Sonderpéadagogischer Unterstitzungsbedarf Lernen

D wie Deutsch, Lizenz fur das iPad, Deutsch  Cornelsen 978-3-406-80223-2 0,00 €

Ausgabe im Unterricht

D wie Deutsch 8 Deutsch  Cornelsen 978-3-06-200031-7 29,50 €

www.digitale-ausleihe.de
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Mathematik - optional

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Standard
Mathe live 8 Mathematik  Klett 978-3-12-720540-4 29,50 €
Sonderpadagogischer Unterstitzungsbedarf Lernen
Stark in Mathematik 2 Mathematik  Westermann 978-3-507-81293-2 3295 €
Seite 2 von 3

www.digitale-ausleihe.de IGS Kronsberg, Hannover — Biicherliste Jahrgang 8 (Schuljahr 25/26)



Selbst anzuschaffen
Titel Fach

Verlag

ISBN

Neupreis

Allgemein

iPad, Schutzhille, WiFi + iPad
Logitech Crayon Digitaler

Zeichenstift / Kauf Uber schul.

Partner: s. Angebot

eigener Kopfhorer mit Kabel Musik
und 3,5 mm Klinkenstecker

1 Malblock DIN A3, 1 Kunst 7/8/9/10

Blankoblock DIN A4, 1 Set
Borstenpinsel, 1 Set
Haarpinsel, 1 Deckfarbkasten
(DIN-Norm), Buntstifte, 3
Bleistifte (4H, HB, 4B),
K!’gebestift, Sammelmappe DIN

Mappen DIN A4: gelb-Post, Fir weitere
rot—DE, lila—EN, 2 x blau—MA, Facher
grun—-NW, gelb—GL, weil3-RE,

orange—KU, hellblau—MU,

braun—AWT, grau-2. FS

Materialgeld i.H.v. 35,00 € u.a.  Material
fur Kopien etc, Materialien fir

AWT, Kunst, NW, etc. +

einmalig 5,00 € fir

Berufswahlordner

Diercke Drei Universalatlas / Gesellschaftslehre

Bitte Atlas kaufen wenn noch
nicht im 5. Jg. geschehen

Bel Englisch: G-Kurs

G-Kurs: Notting Hill Gate bis. Englisch
Ausg. Warkbook 4 mit CD und
interakt. Ub.

Bel Englisch: E-Kurs

E-Kurs: Notting Hill Gate; bis. Englisch
Ausg.; Workbook 4 mit CD
und Interakt. Ub.

Schule

Schule

Schule

Schule

Schule

Westermann

Westermann

Westermann

978-3-89940-285-8

978-0-00-000000-2

978-3-15-008101-3

978-3-89853-505-2

978-3-596-15712-9

978-3-14-100870-8

978-3-14-145349-2

978-3-14-145345-4

Bel Englisch: Sonderpadagogischer Unterstlitzungsbedarf Lernen

Notting Hill Gate 4 - Englisch
Inklusions- und
Edrdermaterialien mit Audio

D

Bel 2. Fremdsprache: Spanisch

¢Qué pasa? Cuaderno de Spanisch
actividades 2 (2016) mit
Lernsoftw. u. CD fir Schiler

Bel 2. Fremdsprache: Franzdsisch

Tous ensemble 3, Cahier Franzésisch
g‘gctlvnés (ab 2013) mit MP3-

Bei Mathematik: Standard

Arbeitsheft Mathe live 8 mit Mathematik
Losungsheft

Diesterweg

Westermann

Klett

Klett

978-3-425-14674-4

978-3-425-16122-8

978-3-12-623622-5

978-3-12-720546-6

Bel Mathematik: Sonderpadagogischer Unterstiutzungsbedarf Lernen

Stark in Mathematik 2, Mathematik
é)rbeitsheft 2 Teil 2 (Lernstufe

www.digitale-ausleihe.de

Westermann

978-3-507-81304-5

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

29,95 €

1575 €

16,95 €

13,75 €

14,25 €

10,95 €

10,95 €

9,25 €
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